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Azərbaycan Xəzər dənizinin 
problemlərinin həllində fəal rol oynayır

Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti cənab İlham Əliyev çıxışında 
qeyd etdi ki, Xəzər dənizinin hüquqi 
statusuna dair 2018-ci ildə Aktauda im-
zalanmış Konvensiya tarixi əhəmiyyət 
kəsb edir. Çoxillik fəaliyyət nəticəsində 
imzalanmış bu sənəd Xəzər dənizinin 
hüquqi statusunu müəyyən edib. Kon-
vensiyanın tezliklə qüvvəyə minməsi 
dövlətlərimizin bundan sonrakı hərtərəfli 
qarşılıqlı fəaliyyətinə və əməkdaşlığına 
yönəlmiş daha təsirli tədbirlər görülməsi 
üçün möhkəm hüquqi zəmin yara-
dacaqdır. Bu fikirlər dövlətlərarası 
münasibətlərdə qarşılıqlı etimada, 
inama söykənir və iştirakçı dövlətlər bu 
tezisləri gələcək əlaqələr də başlıca 
baza müddəa kimi dəyərləndirəcəkdir.

Qonşuluq tarixin müəyyənləşdirdiyi 
münasibətlərə əsaslanır. El məsəlində 
deyildiyi kimi, yaxşı güzəran həm də 
yaxşı qonşuluq deməkdir. Xəzər dənizi 
ətrafdakı dövlətlərin ümumi dənizidir. 
Deməli, ümumi yaşayış normaları da 
vardır. Bu normalar qarşılıqlı ehtiram 
əsasında formalaşmalıdır ki, istər siyasi, 
istər iqtisadi, istərsə də siyasi-iqtisadi 
əlaqələr fonunda mədəni əlaqələri də 
arzulanan səviyyədə inkişaf etdirmək 
mümkün olsun.

Son illərdə dövlətlərin bir-birinin 
suverenliyinə hörmətlə yanaşması, 
beynəlxalq hüququn prinsiplərinə ciddi 
əməl edilməsi Xəzəryanı dövlətlərin 
əməkdaşlığının müqavilə – hüquqi 
bazasını nəzərəçarpacaq dərəcədə 
möhkəmləndirib. Beynəlxalq hüququn 
tələblərinə uyğun müqavilələr ikitərəfli, 
çoxtərəfli münasibətlərin daha da 
inkişaf etdirilməsində əhəmiyyətli rol 
oynayır. Təhlükəsizlik, hidrometeorolo-
giya, nəqliyyat, suyun bioloji ehtiyatla-
rının qorunub-saxlanması və səmərəli 
istifadəsi, fövqəladə halların qarşısının 
alınması və nəticələrinin aradan qal-
dırılması sahələrində, habelə qarşılıqlı 
maraq doğuran başqa sahələrdə bağ-
lanmış sazişlər səmərə verməkdədir.

Xəzəryanı dövlətlərin qonşuluğu 
tarixən yaşadılsın deyə belə tədbirlər 
bəşəri mahiyyət daşıyır. Yəni belə 
tədbirlər bəşəriliyin əlamətlərindəndir. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin Aşqabadda keçiril-
miş Xəzəryanı Dövlətlərin Dövlət Başçı-
larının VI Zirvə toplantısında tarixi çıxışı 
da bəşəriliyin yaşadılması zərurətini 
ifadə edir. Bu, təkcə Azərbaycanın və 
Xəzəryanı dövlətlərin deyil, ümumən 
dünya dövlətlərinin sabahına işıq tutan 
siyasi əhəmiyyət kəsb edən çıxışdır. Bu 
çıxışda qeyd olunan amillər tarixi siyasi-
iqtisadi bir mərhələnin amilləridir. Dövlət 
başçımız qeyd etdi ki, Xəzər dənizinin 
dibinin sərhədləri barədə ikitərəfli və 
çoxtərəfli formatlarda hüquqi cəhətdən 
uğurlu sazişlər bağlanılıb. Xəzəryanı 
ölkələr arasında dostluq və mehriban 
qonşuluq münasibətləri, o cümlədən 
BMT, ATƏT, İslam Əməkdaşlığı 
Təşkilatı, Türk Dövlətləri Təşkilatı, 
MDB və İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı 
çərçivəsində ikitərəfli və çoxtərəfli 
əməkdaşlıq Xəzər dənizində sabitliyin 
və təhlükəsizliyin mühüm amili kimi 
şərh olunub ki, bu da Azərbaycanın 
sülhsevər dövlət olduğunun təsdiqidir.

Dövlətlərarası münasibətlər 
qarşılıqlı fəaliyyətdir. Bu, cəmiyyətin 
(cəmiyyətlərin) sakit, dinc sabahına 
xidmət edir. Azərbaycan dövləti təkcə 
Qafqazda deyil, ümumən dünyada 
əmin-amanlığın, qarşılıqlı ehtira-
ma əsaslanan ikitərəfli, çoxtərəfli 
münasibətlərin siyasi cəfakeşi olub. Bu 
baxımdan Azərbaycan dünyanın əksər 
dövlətinin böyük etimadını qazanıb. 
Bu sıradan Xəzəryanı dövlətlərin, 
Xəzəryanı dövlətlər də Azərbaycanın 
dövlət maraqlarının qarşılıqlı etimada, 
ehtirama, inama əsaslandığını bilir 
və buna adekvat cavab verirlər. Bu 
cavab, birmənalı şəkildə, tərəflərin 
mənafelərinin nəzərə alınmasıdır, 
Xəzəryanı dövlətlərin suverenliyinə, 
ərazi bütövlüyünə, müstəqilliyinə 
hörmət və bir-birinin daxili işlərinə qarış-
mamaqdır.

Xəzər dənizi sahil dövlətlərinin 
iqtisadiyyatında mühüm rol oynayır. Bu, 
Xəzəryanı dövlətlərin ümumi dənizidir 
və həmin dövlətlərin rifahının, iqtisadi 
qüdrətinin yüksəlməsini təmin edən 
amillərdəndir. Bu baxımdan Xəzəryanı 

dövlətlər regional layihələrin həyata 
keçirilməsində maraqlıdır. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin dediyi kimi, qarşılıqlı faydalı iq-
tisadi əməkdaşlığın inkişafı, investisiya 
mühitinin yaxşılaşdırılması, etibarlı və 
təhlükəsiz kommunikasiyaların qurul-
ması, yüksək rentabelli və ekoloji təmiz 
texnologiyaların cəlb edilməsi üçün 
əlverişli şəraitin yaradılmasına çalışmaq 
sahilyanı dövlətlərin əsas prioritetləri 
olaraq qalır.

Dövlətlərarası münasibətlər 
nəqliyyatla tənzimlənir. Yüksək nəqliyyat 
şəbəkəsi, bu sıradan dəniz nəqliyyatının 
inkişafı, nəqliyyat xidmətlərinin və 
multimodal daşımaların keyfiyyətinin 
yaxşılaşdırılması əməkdaşlığın mühüm 
istiqamətlərindəndir. Nəqliyyat sahəsində 
Xəzəryanı dövlətlər arasında bağlanmış 
ikitərəfli və çoxtərəfli müqavilələr Xəzər 
dənizi regionunun inkişaf etmiş infrast-
ruktura malik iri beynəlxalq nəqliyyat 
qovşağına çevrilməsi üçün yaxşı təməl 
yaradıb. Qonşu dövlətlər bu təməli sülh 
naminə, əmin-amanlıq naminə daha 
da inkişaf etdirirlər. Bu, bəşəri mahiyyət 
kəsb edən inkişafdır.

Azərbaycan region ölkələrinin böyük 
ehtiramı ilə əhatələnmiş dövlətdir. Onun 
xarici siyasəti dünya dövlətlərinin böyük 
əksəriyyəti tərəfindən bəyənilir və 
təqdir edilir. Etiraf edilir ki, Azərbaycan 
Avrasiyanın mühüm nəqliyyat və lo-
gistika mərkəzlərindən biridir. Ölkəmiz 
Şərq-Qərb və Şimal-Cənub beynəlxalq 
nəqliyyat dəhlizlərinin inkişafında 
mühüm rol oynayır. Azərbaycan 
Transxəzər beynəlxalq nəqliyyat 
marşrutunun səmərəli istifadəsinə 
səy göstərir. Bu marşrut Xəzəryanı 
dövlətlərin nəqliyyat potensialından 
maksimum dərəcədə istifadə etməyə 
imkan verəcək və nəqliyyat infrastruk-
turunun inkişafına dair yeni layihələrin 
həyata keçirilməsinə şərait yaradacaq-
dır. Bu əminlik Azərbaycanın dünya 
miqyasında siyasi nüfuzunun, iqtisadi 
qüdrətinin etirafıdır.

Azərbaycan olduqca həssas və 
gərəkil bir geosiyasi regionda yerləşir. 
Bu amil həmişə diqqət çəkib, indi də 

diqqət mərkəzindədir. İstər dünya 
ölkələri, istərsə də Xəzəryanı dövlətlər 
bu amilə kifayət qədər incəliklə yanaşır-
lar. Dünyanın müxtəlif istiqamətlərində 
yerləşən dövlətlərlə iqtisadi, ticari 
əlaqələrin bir hissəsi Xəzər dənizi 
vasitəsi ilə həyata keçirilir və həmin 
marşrut Azərbaycanın ərazisindən keçir. 
Yəni Azərbaycan böyük iqtisadi, ticari 
əlaqələr şəbəkəsində kifayət qədər yeri 
olan dövlətdir. Şərq-Qərb və Şimal-
Cənub marşrutları üzrə Azərbaycan 
ərazisindən keçməklə yükdaşımalar hər 
il artır. Bu artım Yeni Ələt Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanından gələn tranzit 
yüklərin həcmində də hiss edilir. Bu 
limanın tikilməsi və istifadəyə verilməsi 
Xəzərdə nəqliyyat-logistika infrastruktu-
runun inkişafı işinə Azərbaycanın daha 
bir mühüm töhfəsidir.

Vətən müharibəsi Zəfərlə başa çat-
dı. 2020-ci il noyabrın 10-da bağlanan 
üçtərəfli Bəyanat Azərbaycan dövlətinin 
Qələbə, Ermənistan dövlətinin 
məğlubiyyət sənədi oldu. Zəfərdən 
sonra gerçəkləşdirilməsi gündəmdə 
olan məsələlərdən biri də Zəngəzur 
dəhlizidir. Bu, gerçəkliyə çevrilməkdədir. 
Vətən müharibəsində Azərbaycan Or-
dusunun Zəfərindən sonra Qarabağın 
və Şərqi Zəngəzurun yenidən qurulma-
sı və bərpası, o cümlədən beynəlxalq 
nəqliyyat əlaqələrinin inkişafı üzrə ge-
nişmiqyaslı işlər görülməyə başlanılıb. 
Bu baxımdan Zəngəzur dəhlizi dünya 
dövlətləri üçün də gərəklidir. Ermənistan 
bu dəhlizin istifadəyə hazırlanmasına, 
istifadəyə verilməsinə ciddi maneələr 
törətməyə cəhd göstərsə də, dəhliz açı-
lacaq, necə deyərlər, işğalçının işğaldan 
sonrakı niyyəti də baş tutmayacaq...

Dünya dövlətlərini düşündürən 
ən vacib məsələlərdən biri də ekoloji 
problemlərdir. Xəzər ortaq dənizdirsə, 
Xəzərlə bağlı problemlər də ortaqdır. 
Bu problemlər həm elmi, həm də elmi-
praktik baxımdan ortaq həll olunma-
lıdır. Azərbaycan bu istiqamətdə də 
öncüllərdəndir.

Azərbaycan ətraf mühitin bugün-
kü vəziyyəti ilə əlaqədar sahilyanı 
dövlətlərin narahatlığına şərikdir. 
Azərbaycan Xəzər dənizinin ekoloji 
problemlərinin həlli üçün əməkdaşlığın 
genişləndirilməsində maraqlıdır. Xəzərin 
bioloji su ehtiyatlarının qorunub- 
saxlanması və səmərəli istifadəsi üzrə 
komissiya çərçivəsində ətraf dövlətlərin 
uğurlu qarşılıqlı fəaliyyəti davam edir.

Aşqabadda keçirilmiş Xəzəryanı 
Dövlətlərin Dövlət Başçılarının VI Zirvə 
toplantısında Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
beynəlxalq siyasətin konturlarını 
özündə əks etdirən bu çıxışı məhz buna 
görə də dünyada yüksək dəyərləndirir...

Səbinə XASAYEVA, 
Milli Məclisin deputatı

Dövlətlərarası münasibətlərin daha da inkişaf 
etdirilməsində müxtəlif mahiyyətli beynəlxalq 
tədbirlərin də əhəmiyyəti böyükdür. Belə tədbirlər 
iştirakçı dövlətlərin hər birinin istər siyasi, istərsə 
də iqtisadi mənafeyini ifadə edir. Digər tərəfdən, 
belə tədbirlər qarşılıqlı etimada əsaslanır.

İyunun 29-da Aşqabadda keçirilmiş Xəzəryanı 
Dövlətlərin Dövlət Başçılarının VI Zirvə toplantısı da 
bu baxımdan tarixləşdi. Tədbirdə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin çıxışı 
böyük maraqla dinlənildi.

NATO Strateji Konsepsiyasında dəyişikliklər edib

Ümumiyətlə, NATO-nun strateji kon-
sepsiyası alyansın yetmiş illik tarixində 
dəfələrlə yenilənib. Bu yeniliklər 
əsasən təhdidlər və yeni təhlükəsizlik 
şərtlərindən ibarət olur. Bütün bunlar 
təşkilata çeviklik və özünü yeniləmək 
imkanı verir. 

Qeyd edək ki, Madriddə keçirilən 
son NATO sammitində qəbul edilmiş 
2022-ci il üçün Strateji Konsepsiya 
da alyansın tarixi prioritetlərini və 
məqsədlərini əhatə edir. 

Yeni konsepsiyanın Avropanın 
İkinci Dünya Müharibəsindən bu yana 
yaşadığı ən pis dövrdə qəbul edildi-
yini vurğulayan NATO-nun baş katibi 
Yens Stoltenberq bildirib ki, yaranan 
vəziyyətin təsiri uzun müddət davam 
edəcək: “Rusiya Avropada sülhü məhv 
etdi. Biz NATO olaraq, Şərq cinahı-
mızdakı varlığımızı gücləndirəcəyik və 
hərbi qüdrətimizi artıracağıq. NATO 
soyuq müharibə dövründən bəri ilk 
dəfədir ki, belə bir plan qəbul edir. 
Bu, təhlükəsizlik baxımından mühüm 
mərhələdir. Yeni konsepsiya 2010-cu 
ildə Lissabonda qəbul edilmiş strateji 
konsepsiyadan çox fərqlidir”.

Ümumiyyətlə, NATO-nun təhlükə 
anlayışı kökündən dəyişib. Bəs yeni 
strateji konsepsiya nə üçün və niyə indi 
qəbul olundu?

Təşkilatın tarixinə nəzər saldıqda 
görürük ki, təxminən, hər on ildən bir 
strateji konsepsiyalar yenilənir. Bu 
dəyişikliklərin təxmini yenilənmə aralığı 
alyansın və ya hər hansısa aktorun 
təhlükəsizlik təhdidlərini və strateji 
mühiti yenidən qiymətləndirməsini 
tələb edəcək müddətdir. Belə görünür 
ki, bu dəyişiklik həm də, İkinci Dünya 
Müharibəsindən sonra baş vermiş ən 
böyük müharibə ilə üst-üstə düşdü. Bu 
səbəbdən, əminliklə söyləmək olar ki, 
Rusiya–Ukrayna müharibəsi yeni strate-
ji konsepsiyanın qəbulu üçün şübhəsiz 
ki, ən böyük təkan oldu.

 NATO-nun təhdid və təhlükəsizlik 

anlayışlarını kökündən dəyişdiyini 
göstərən ən mühüm hadisələrdən biri 
də, uzun illər neytrallığı ilə məşhur olan 
İsveçrə kimi bir ölkənin Rusiyaya qarşı 
sanksiyalarda iştirak etməsidir. Bundan 
əlavə soyuq müharibə dövründə belə 
bitərəfliyini qoruyan Finlandiya və İsve-
çin NATO alyansına qoşulmaq istəməsi 
Avropanın təhlükəsizlik məsələlərinə 
daha həssas yanaşdığını, hətta, deyim 
yerindədirsə, “atını möhkəm dirəyə bağ-
lamaq” istəyini göstərir. Beləliklə, elə 
bir vəziyyət yarandı ki, Rusiya “artıq adi 
müharibə yoxdur, sərhədlər müharibə 
yolu ilə dəyişmir” qəlibini kökündən 
dəyişdi. Belə olan halda İsveç və Fin-
landiyanın alyansa daxil olmaq istəməsi 
anlaşılandır. İddia isə belədir: Biz 
haradan bilək ki, Rusiya Ukrayna kimi 
Finlandiyaya və İsveçə girməyəcək? 
Buna kim zəmanət verir? Təbii ki, bu 
sual və cavabın konkret olmaması bö-
yük geosiyasi narahatlıq yaradıb. 

Ümumiləşdirsək, belə bir ortaq 
məxrəcə gəlmək olar ki, 2022-ci il 
konsepsiyasını əvvəlki dəyişikliklərdən 
fərqləndirən ən mühüm məqam Rusiya 
Federasiyasıdır.

Məlum olduğu kimi, alyansın 
təhlükəsizlik strategiyaları indiyədək 
müxtəlif transformasiyalardan keçmiş-
dir. Avropanın təhlükəsizlik anlayışı 
və buna uyğun olaraq inkişaf etdirdiyi 
strategiyalar da bu transformasiyalara 
müvafiq olaraq yenilənir. 

Yeni konsepsiyalarda fərqlər qədər 
davamedicilik də önəmlidir. 2010-cu il 
strateji konsepsiyası çərçivəsində də 
terrorizm, iqlim və enerji məsələlərində 
oxşar məqamlar var idi. Qeyd edildiyi 
kimi, Rusiya alyans üçün ən böyük 
təhdid obyektinə çevrilib və bu təhdid 
hələ SSRİ-nin adının zikr edildiyi 
dövrdəki təhdiddən sonra NATO üçün 
ən böyük meydanoxumadır. Soyuq 
müharibə dövründən sonra ilk dəfə bir 
dövlət hibrit təhdidlər, terrorizm, iqlim 
dəyişiklikləri kimi mövzuların üstündə 

birinci sıradadır. Bu, həqiqətən də mü-
hüm dəyişiklikdir. 

Qardaş Türkiyə də alyansın üzvü 
kimi məsələlərin içindədir. Türkiyənin 
alyansdakı ən mühüm dönüş 
nöqtələrindən biri də İsveç və Finlandi-
yanın təşkilata üzvolma müraciətləridir. 
Türkiyənin NATO-dakı rolunda daim 
eniş-yoxuşlar olub. İndi isə yeni bir sual 
yaranır: Bəs indiki mərhələdə yeni kon-
sepsiyadan sonra Türkiyənin alyansda-
kı rolu nədən ibarətdir? 

Əlbəttə, danılmaz faktdır ki, 
Türkiyə hər zaman ittifaqın ən mü-
hüm üzvlərindən biri olub. Soyuq 
müharibədən sonrakı dövrdə Türkiyənin 
nisbi strateji rolu bir qədər azalsa da, 
qardaş ölkə heç vaxt öz əhəmiyyətini 
itirməyib. Türkiyənin rolunun azalma-
sına ən böyük səbəb isə Sovet İttifaqı 
təhlükəsinin aradan qalxması idi. Qeyd 
etmək lazımdır ki, Türkiyə alyansın 
üzvü kimi hər zaman üzərinə düşən 
vəzifəni layiqincə yerinə yetirib.

Burada 15 İyul hadisələrindən sonra 
Türkiyə ilə NATO arasında yaşanan 
gərgin bir dövrdən danışa bilərik. 15 
İyuldan sonra bir çox NATO ölkəsinin 
cəld reaksiya verərək Türkiyədəki qanu-
ni hökuməti dəstəkləməməsi gərginliyə 
səbəb olmuşdu. Bundan əlavə, 
Türkiyənin Rusiyadan S-400 almasın-
dan sonra NATO daxilində Türkiyəyə 
qarşı tənqidlərin dozası artmışdı. Bütün 
bunlara baxmayaraq, Türkiyə qətiyyətli 
siyasətini ardıcıl olaraq davam etdirir. 

Qeyd etdiyimiz kimi, 2010-cu ildən 
bəri Türkiyənin alyansdakı ən mühüm 
dönüş nöqtələrindən biri Finlandiya 
və İsveçin vəziyyəti oldu. Burada 
Türkiyənin nə qədər dəyərli və önəmli, 
ən əsası həlledici səs hüququna 
malik olduğu ortaya çıxdı. NATO-nun 
Türkiyənin təhlükəsizlik prioritetlərini 
nəzərə almasının zəruriliyi bir daha 
nümayiş etdirildi. Memorandumun imza-
lanması və Türkiyənin təsdiqləməsi isə 
NATO daxilində Türkiyəyə qarşı mənfi 
atmosferi dağıdan səbəb oldu.

Yeni təhlükəsizlik strategiyaları elan 
edildikdən sonra, əslində, gələcəklə 
bağlı qiymətləndirmə aparılmalıdır. 
Zənnimizcə, yaranan yeni vəziyyəti 
dəyərləndirsək və dəyişən strate-
ji mühiti, eləcə də strateji təhdidləri 
nəzərə alsaq, yeni konsepsiyanın 
uğurlu olduğunu deyə bilərik. Çünki 
burada yeni reallıqlara aydın adap-
tasiya görürük. NATO qarşısındakı 
ən böyük təhdidin Rusiya olmasın-
da qətiyyətlidir. Digər bir tərəfdən 
Çinin əhəmiyyəti, hibrid təhdidlərin 
əhəmiyyəti, terrorizmin təhlükə olaraq 
qorunub-saxlanması, eyni zamanda 
gələcəkdə problem yarada biləcək iqlim 
dəyişikliyi kimi problemlərin təhlükəsizlik 
perspektivlərində yer alması konsepsi-
yanın uğurlu olduğunu göstərir. 

Hazırladı: İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

NATO strateji konsepsiyasını yeniləyib. Əvvəlki konsepsiya-
ya bir sıra dəyişikliklər edilib. Yeni konsepsiyaya görə, Rusiya 
“ən mühüm və birbaşa təhdiddir”. Yeniliklərdən biri də 2022-
ci ilin Strateji Konsepsiyasına ilk dəfə Çin məsələsinin daxil 
edilməsidir. 

Qoşulmama Hərəkatı qloballaşan 
dünyada önəmli gücə çevrilir

Dövlət başçısının qeyd etdiyi kimi, bunun 
nəticəsində Azərbaycan 2020-ci ilin dekabr 
ayında uğurla keçirilmiş, COVID –19 ilə 
mübarizəyə həsr edilmiş BMT Baş Assamble-
yasının xüsusi sessiyasının çağırılması ilə bağlı 
üzv dövlətlər tərəfindən dəstəklənmiş təşəbbüs 
irəli sürdü. Bu səylər təkcə həmrəyliyin 
gücləndirilməsi və dəstəyin təmin edilməsinə 
yönəlməmişdi, eyni zamanda, ölkələrə dəstək, 
tibbi və humanitar yardımla bağlı bizim məlumat 
bazasından istifadə etməyə başlamış Ümum-
dünya Səhiyyə Təşkilatı üçün də faydalı 
oldu. Prezident İlham Əliyev vurğuladı ki, üzv 
dövlətlərdə yaratdığımız məlumat bazası bu 
pandemiya ilə və gələcəkdə baş qaldıra biləcək 
istənilən digər xəstəliklə mübarizədə çox 
faydalı idi və faydalı olmağa davam edir. Biz 
80-dən çox ölkəyə maliyyə və humanitar yardım 
etmişik. Həmçinin biz Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatına 10 milyon ABŞ dolları məbləğində 
ianə etmişik və bu vəsaitin yarısı Qoşulmama 
Hərəkatının üzv dövlətlərinə birbaşa ayrılmışdır. 
Dövlət başçımız dedi: “Beləliklə, COVID – 19 
ilə mübarizəyə yanaşmamızla bağlı səylərimiz 
zənnimcə çox mühüm qlobal təsirə malik olmuş-
dur. Çünki biz peyvənd millətçiliyinə qarşı açıq 
şəkildə etirazını bildirən ölkələrdən biri idik. Ha-
mımızın xatirindədir ki, pandemiyanın ilk günləri 
və aylarında bəzi zəngin ölkələr onlara lazım 
olduğundan ola bilsin üç və ya dörd dəfə çox 
peyvəndləri tədarük edir və bununla da digər 
ölkələri peyvəndlərə çıxışdan məhrum edirdi. 
Biz hamımız digər ölkələrin çıxılmaz vəziyyətdə 

olduğu bir vaxtda zəngin ölkələrin peyvəndlərin 
mütləq əksəriyyətindən istifadə etdiyinin şahidi 
olduq. Buna görə də bizim peyvənd millətçiliyinə 
qarşı mübarizəmiz Birləşmiş Millətlər Təşkilatı 
tərəfindən də dəstəklənmişdir. Hesab edirəm 
ki, bu da vaksinlərin ədalətli paylanılmasına 
mühüm təsir göstərmişdir”.

Qeyd edək ki, Azərbaycan həmişə regional 
mövzular və qlobal məsələlərlə bağlı öz möv-
qeyini açıq nümayiş etdirib. Dövlət başçısının 
dediyi kimi, əlbəttə ki, Qoşulmama Hərəkatının 
sədri olaraq biz ədalətsizliyə, beynəlxalq hüqu-
qun pozulmasına, müxtəlif münaqişələrə qarşı 
sərgilənən selektiv yanaşmaya və ayrı-seçkiliyə 
qarşı mübarizə aparmağa davam edəcəyik: 
“Biz, həmçinin Qoşulmama Hərəkatının üzv 
dövlətlərinin böyük dəstəyinin də şahidi olduq. 
Qeyd etdiyim kimi, Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyin verilməsi və sonra da onun uzadılması 
ilə bağlı yekdil qərar ölkələrin Azərbaycana olan 
münasibətini aydın nümayiş etdirirdi. Şahidi 
olduğumuz digər vacib bir həmrəylik əlaməti 
Ermənistan tərəfindən təqribən 30 illik işğaldan 
sonra torpaqlarımızın azad edilməsi zamanı 
ölkəmizin yaşadığı ən çətin dövrə təsadüf etdi”. 

Dövlət başçımızın vurğuladığı kimi, biz 
qalib olduq. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi, cəsur 
əsgərlərimizin şücaəti sayəsində torpaqlarımızı 
mənfur düşmənin tapdağından azad etdik. Biz 
haqq uğrunda, öz torpağımızda savaşırdıq, 
biz ədaləti bərpa edirdik, beynəlxalq hüququ 
bərpa edirdik. Bəzi ölkələrin Azərbaycana qarşı 
kampaniyaya – qarayaxma, böhtan və şantaja 
başlamalarına baxmayaraq, qalib xalq olduq. 
Bəzi ölkələr bizim bu haqq işimizi BMT, onun 
Təhlükəsizlik Şurası səviyyəsinə çıxarmağa 
cəhd etdi. Lakin həmin vaxt Təhlükəsizlik 
Şurasının qeyri-daimi üzvü olan, Qoşulma-
ma Hərəkatında təmsil olunan dostlarımız 
anti-Azərbaycan mahiyyətli bəyanatı, ittihamı 
blokladılar və bununla da ermənipərəst qlobal 
qüvvələrin Azərbaycana qarşı hücumuna mane 
oldular.

Xalqımız gücü, bacarığı, dövlət başçımı-
zın “dəmir yumruğu” sayəsində Qarabağımızı 
işğaldan azad etdi. Bakı konfransında Prezident 
bu barədə qürurla, fəxrlə, qalib xalqın rəhbəri, 
sərkərdəsi kimi söz açdı. Biz də qürurlandıq. 
“Cənab Prezident, Allah sizi qorusun!” – dedik.

Arzu BAĞIROVA,  
“Regional Hüquqi və İqtisadi 

Maarifləndirmə” İctimai Birliyinin sədri 

 “Qoşulmama Hərəkatında sədrliyimiz COVID – 19 ilə üst - üstə düşdü və 
Azərbaycan beynəlxalq arenada bu xəstəliklə mübarizədə öz rolunu fəal oyna-
yan ölkələrdən biri idi. Biz Qoşulmama Hərəkatının onlayn Zirvə toplantısının 
keçirilməsi təşəbbüsü ilə çıxış etdik, onu 2020-ci ilin may ayında keçirdik və 
bu, pandemiya ilə mübarizə ilə bağlı yaxşılaşmada səylərimizin Qoşulmama 
Hərəkatına üzv dövlətlər tərəfindən səfərbər edilməsi üçün ilkin addımlar-
dan biri idi”. Bu fikirləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Heydər Əliyev 
Mərkəzində Qoşulmama Hərəkatı Parlament Şəbəkəsinin “Dünyada sülhün 
və dayanıqlı inkişafın təşviqində milli parlamentlərin rolunun gücləndirilməsi” 
mövzusuna həsr olunmuş Bakı konfransındakı çıxışında bildirib. 

olduğunu təsdiqləyən daha bir fakt

Şanlı Qələbədən sonra ATƏT-in Minsk 
qrupunun vasitəçilik misssiyasına ehtiyac 
qalmadı. Artıq bu qurum tarixin arxivinə 
atıldı. Postmüharibə dövründə Ermənistanla 
Azərbaycan arasında sülh müqaviləsinin hazır-
lanması, iki ölkənin münasibətlərinin normal-
laşdırılması, nəqliyyat dəhlizlərinin açılması, 
sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası 
proseslərinə dəstək vermək üçün vasitəçilik 
missiyasını üzərinə götürmüş Avropa İttifaqı 
Şurasının bu istiqamətdə fəaliyyəti yüksək 
qiymətləndirilir. Bu formatda Avropa İttifaqı-
nın təşəbbüsü və vasitəçiliyi ilə üç dəfə görüş 
keçirilmişdir. 

Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl 
Mişel müsahibələrində də Avropa İttifaqı-
nın Ermənistan ilə Azərbaycan arasında 
münasibətlərin normallaşdırılması prosesinə 
dəstək vermək əzmini ifadə edib. O, bundan 
sonra da vasitəçilik səylərini davam etdirəcəyini 
və bu formatda keçirilmiş görüşlərin əhəmiyyətli 
olduğunu bildirib. 

Bir neçə gün əvvəl Şarl Mişel Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib. Söhbət 
zamanı Brüssel gündəliyinə aid məsələlər 
müzakirə olunub. Prezident İlham Əliyev 
Ermənistan ilə Azərbaycan arasında 
münasibətlərin normallaşdırılması və sülh 
müqaviləsinin imzalanması üçün Azərbaycan 
tərəfindən beynəlxalq hüquqa əsaslanan 5 
prinsipin təqdim olunduğunu qeyd edib və bu 
prinsiplərin sülh müqaviləsinin hazırlanmasında 
əsas rol oynadığını vurğulayıb.

Xatırladaq ki, Belçikanın paytaxtı 
Brüsseldə Avropa İttifaqı Şurasının preziden-
tinin təşəbbüsü ilə baş tutan növbəti üçtərəfli 
görüş Cənubi Qafqazda sülh və əməkdaşlıq, 
ölkələrarası etimad mühiti yaratmaq baxımından 
çox əhəmiyyətli olmuşdu. Brüssel görüşündə 
razılaşdırılan məsələlər Azərbaycanın 
Ermənistana təqdim etdiyi 5 baza prinsipinə 
əsasən hazırlanmışdı. Azərbaycanın təqdim 

etdiyi həmin baza prinsipləri sivil dövlətlərarası 
qonşuluq münasibətlərinin formalaşmasına 
və əməkdaşlıq mühitinin genişlənməsinə 
xidmət edir və BMT Nizamnaməsinə, həmçinin 
beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə 
əsaslanır.

Bu baxımdan bir neçə gün əvvəl Prezident 
İlham Əliyevlə Avropa İttifaqı Şurasının prezi-
denti Şarl Mişel arasındakı telefon danışığı mü-
hüm əhəmiyyətə malikdir. Bu hadisə respublika-
mızın Cənubi Qafqazda söz sahibi olmasından 
xəbər verir. Çunki Şarl Mişel Cənubi Qafqazda 
sabitlik, sülh və təhlükəsizliyin təmin olunmasını 
məhz dövlət başçımızla müzakirə edib, onunla 
məsləhətləşib. Bu məsələlərin Avropa İttifaqı 
üçün vacibliyini vurğulayan Ş.Mişel rəhbərlik 
etdiyi təşkilatın bundan sonra da Ermənistan 
və Azərbaycan arasında münasibətlərin 
normallaşdırılması, sülh müqaviləsinin im-
zalanması, sərhədlərin delimitasiyası və 
nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin açılması 
istiqamətində səylərini davam etdirəcəyini 
bildirib.

Mehman İSMAYILOV, 
politoloq

İşğalçı Ermənistan üzərində qazandığımız tarixi Qələbədən sonra 
ölkəmizin dünya birliyindəki mövqeyi daha da möhkəmlənib. Azərbaycanın 
öz ordusunun gücü ilə işğal siyasətinə son qoyması Silahlı Qüvvələrimizin 
dünyanın ən güclülərindən olduğunu bir daha təsdiqlədi. Bir sıra beynəlxalq 
təşkilatların, o cümlədən Ermənistan –Azərbaycan, münaqişəsinin 
nizamlanmasında vasitəçilik missiyasını öz üzərinə götürmüş ATƏT-in Minsk 
qrupunun ikili standartlarına, qərəzli mövqeyinə və işğalçı ölkəyə sanksiyalar 
tərbiq etməməsinə, üstəlik, ölkəmizə qarşı təhdid və təzyiqlərə baxmayaraq, 
Azərbaycan Ordusu düşməni diz çökdürdü və ərazi bütövlüyümüzü bərpa etdi.
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